РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» апреля 2023 г. № 43
с.Медвежье

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района за 1 квартал 2023 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Россыпнянском сельском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения от 25.02.2019 г. № 125 в ред. от 30.11.2020 г. №21, администрация Россыпнянского сельского поселения  Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Россыпнянского сельского поселения за 1 квартал 2023 года:

1.1. доходы в сумме 709 142,59 рублей (приложение № 1);

1.2. расходы в сумме 460 617,31 рублей (приложение № 2);

1.3. источники финансирования дефицита бюджета (приложение № 3);

1.4. численность работников администрации и расходы на их содержание (приложение № 4).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Россыпнянского сельского поселения за 1 квартал 2023 года в Совет народных депутатов Россыпнянского сельского поселения для принятия к сведению.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Россыпнянского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Россыпнянского

сельского поселения
Калачеевского муниципального района

Воронежской области                                                                                                   Т.В. Бондарева

	Приложение № 1

	к постановлению от .17.04.2023 г. № 43

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Россыпнянского сельского поселения

	за 1 квартал 2023 года»

	Доходы администрации Россыпнянского сельского поселения на 01.04.2023 года
Наименование показателя

Код строки

Код дохода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

1

2

3

4

5

Доходы бюджета - всего

010

x

4 514 186,65

709 142,59

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010

000 1 00 00000 00 0000 000

1 099 000,00
138 964,37

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

010

000 1 01 00000 00 0000 000

62 000,00

9 434,64

  Налог на доходы физических лиц

010

000 1 01 02000 01 0000 110

62 000,00

9 434,64

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

010

000 1 01 02010 01 0000 110

62 000,00

9 486,64

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010

000 1 01 02010 01 1000 110

62 000,00

9 486,64

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010

000 1 01 02030 01 0000 110

-

-52,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010

000 1 01 02030 01 1000 110

-

-52,00

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

010

000 1 06 00000 00 0000 000

1 028 000,00

129 529,73

  Налог на имущество физических лиц

010

000 1 06 01000 00 0000 110

69 000,00

-3,75

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

010

000 1 06 01030 10 0000 110

69 000,00

-3,75

  Налог на имущество физических лиц

010

000 1 06 01030 10 1000 110

69 000,00

-3,75

  Земельный налог

010

000 1 06 06000 00 0000 110

959 000,00

129 533,48

  Земельный налог с организаций

010

000 1 06 06030 00 0000 110

312 000,00

121 901,00

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

010

000 1 06 06033 10 0000 110

312 000,00

121 901,00

  Земельный налог с участков в границах сельских поселений

000 1 06 06033 10 1000 110

312 000,00

121 901,00

  Земельный налог с физических лиц

010

000 1 06 06040 00 0000 110

647 000,00

7 632,48

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

010

000 1 06 06043 10 0000 110

647 000,00

7 632,48

  Земельный налог с физических лиц

010

000 1 06 06043 10 1000 110

647 000,00

7 632,48

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

010

000 1 08 00000 00 0000 000

9 000,00

-

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

010

000 1 08 04000 01 0000 110

9 000,00

-

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010

000 1 08 04020 01 0000 110

9 000,00

-

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010

000 1 08 04020 01 1000 110

9 000,00

-

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

010

000 2 00 00000 00 0000 000

3 415 186,65

570 178,22

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010

000 2 02 00000 00 0000 000

3 415 186,65

570 178,22

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

010

000 2 02 10000 00 0000 150

630 300,00

157 800,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

010

000 2 02 15001 00 0000 150

83 600,00

21 000,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

010

000 2 02 15001 10 0000 150

83 600,00

21 000,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

010

000 2 02 16001 00 0000 150

546 700,00

136 800,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

010

000 2 02 16001 10 0000 150

546 700,00

136 800,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

010

000 2 02 30000 00 0000 150

113 300,00
25 525,05

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

010

000 2 02 35118 00 0000 150

113 300,00

25 525,05

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

010

000 2 02 35118 10 0000 150

113 300,00

25 525,05

  Иные межбюджетные трансферты

010

000 2 02 40000 00 0000 150

2 671 586,65

386 853,17
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010

000 2 02 40014 00 0000 150

647 400,00

177 864,79

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010

000 2 02 40014 10 0000 150

647 400,00

177 864,79
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

010

000 2 02 49999 00 0000 150

2 024 186,65

208 988,38

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

010

000 2 02 49999 10 0000 150

2 024 186,65

208 988,38

	Приложение № 2

	к постановлению от 17.04.2023 г. № 43

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

	Россыпнянского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года»

	Расходы бюджета Россыпнянского сельского поселения на 01.04.2023 года
Наименование показателя

Код строки

Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

1

2

3

4

5

Расходы бюджета - всего

200

x

4 617 193,06

460 617,31

в том числе:

  Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

200

000 0104 01 1 03 92010 000

1 232 906,41

240 162,95

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200

000 0104 01 1 03 92010 100

964 600,00

175 478,08

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

200

000 0104 01 1 03 92010 120

964 600,00

175 478,08

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

200

000 0104 01 1 03 92010 121

743 600,00
140 824,75

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

200

000 0104 01 1 03 92010 129
221 000,00
34 653,33

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0104 01 1 03 92010 200

264 306,41

64 684,87

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0104 01 1 03 92010 240

264 306,41

64 684,87

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

200

000 0104 01 1 03 92010 242

51 000,00
6 707,70

  Прочая закупка товаров, работ и услуг

200

000 0104 01 1 03 92010 244
213 306,41
57 977,17

  Иные бюджетные ассигнования

200

000 0104 01 1 03 92010 800

4 000,00

-

  Уплата налогов, сборов и иных платежей

200

000 0104 01 1 03 92010 850

4 000,00

-

  Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

200

000 0104 01 1 03 92020 000

760 200,00

141 263,82

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200

000 0104 01 1 03 92020 100

760 200,00

141 263,82

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

200

000 0104 01 1 03 92020 120

760 200,00

141 263,82

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

200

000 0104 01 1 03 92020 121

584 800,00
113 367,11

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

200

000 0104 01 1 03 92020 129

175 400,00
27 896,71

  Расходы на обеспечение мероприятия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200

000 0203 01 1 04 51180 000

113 300,00

25 525,05

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200

000 0203 01 1 04 51180 100

102 100,00

25 525,05

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

200

000 0203 01 1 04 51180 120

102 100,00

25 525,05

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

200

000 0203 01 1 04 51180 121

78 400,00
19 604,49

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

200

000 0203 01 1 04 51180 129

23 700,00
5 920,56

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0203 01 1 04 51180 200

11 200,00

-

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0203 01 1 04 51180 240

11 200,00

-

  Мероприятия по обеспечению ремонта и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

200

000 0409 01 2 02 91290 000

547 400,00

-

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0409 01 2 02 91290 200

547 400,00

-

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0409 01 2 02 91290 240

547 400,00

-

  Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

200

000 0409 01 2 02 S8850 000

1 100 000,00

-

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0409 01 2 02 S8850 200

1 100 000,00

-

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0409 01 2 02 S8850 240

1 100 000,00

-

  Расходы на обеспечение прочих мероприятий по благоустройству

200

000 0503 01 2 01 98730 000

37 000,00

-

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0503 01 2 01 98730 200

37 000,00

-

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0503 01 2 01 98730 240

37 000,00

-

  Расходы на обеспечение мероприятия по уличному освещению

200

000 0503 01 2 01 S8670 000

89 386,65

14 150,01

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0503 01 2 01 S8670 200

89 386,65

14 150,01

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0503 01 2 01 S8670 240

89 386,65

14 150,01

  Закупка энергетических ресурсов

200

000 0503 01 2 01 S8670 247

89 386,65
14 150,01

  Расходы на обеспечение прочих мероприятий по благоустройству

200

000 0605 01 2 01 98730 000

200 000,00

-

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0605 01 2 01 98730 200

200 000,00

-

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0605 01 2 01 98730 240

200 000,00

-

  Содержание мест (площадок) накопления ТКО на территории поселения

200

000 0605 01 2 01 99020 000

63 400,00

12 788,38

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0605 01 2 01 99020 200

63 400,00

12 788,38

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0605 01 2 01 99020 240

63 400,00

12 788,38

  Прочая закупка товаров, работ и услуг

200

000 0605 01 2 01 99020 244

63 400,00
12 788,38

  Расходы на мероприятия по развитию культуры и туризма

200

000 0801 01 3 01 90840 000

22 700,00

-

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0801 01 3 01 90840 200

21 700,00

-

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

000 0801 01 3 01 90840 240

21 700,00

-

  Иные бюджетные ассигнования

200

000 0801 01 3 01 90840 800

1 000,00

-

  Уплата налогов, сборов и иных платежей

200

000 0801 01 3 01 90840 850

1 000,00

-

  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

200

000 0801 01 3 01 98580 000

281 900,00

-

  Межбюджетные трансферты

200

000 0801 01 3 01 98580 500

281 900,00

-

  Иные межбюджетные трансферты

200

000 0801 01 3 01 98580 540

281 900,00

-

  Расходы по доплате к пенсиям муниципальным служащим и иные выплаты населению

200

000 1001 01 1 04 90470 000

160 400,00

26 727,10

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению

200

000 1001 01 1 04 90470 300

160 400,00

26 727,10

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

200

000 1001 01 1 04 90470 310

160 400,00

26 727,10

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

200

000 1001 01 1 04 90470 312

160 400,00
26 727,10

  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)

200

000 1403 01 1 04 98580 000

8 600,00

-

  Межбюджетные трансферты

200

000 1403 01 1 04 98580 500

8 600,00

-

  Иные межбюджетные трансферты

200

000 1403 01 1 04 98580 540

8 600,00

-

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

450

x

-103 006,41

248 525,28

       Приложение № 3

к постановлению от  17.04.2023 г. № 43
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Россыпнянского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года»

Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	103 006,41
	-248 525,28

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	103 006,41
	-248 525,28

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	103 006,41
	-248 525,28

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-4 514 186,65
	-

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4 514 186,65
	-795 255,62

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-4 514 186,65
	-795 255,62

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-4 514 186,65
	-795 255,62

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4 514 186,65
	-795 255,62

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	4 617 193,06
	-

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	4 617 193,06
	546 730,34

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	4 617 193,06
	546 730,34

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	4 617 193,06
	546 730,34

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	4 617 193,06
	546 730,34

	Приложение № 4

	к постановлению от 17.04.2023г. № 43

	«Об утверждении отчета об исполнении

	бюджета Россыпнянского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года»

	Численность работников администрации Россыпнянского сельского поселения и расходы на их содержание

	Количество служащих

	по штатному расписанию
	фактически
	лимит
	годовой план
	исполнено

	на заработную плату  - по 01 разделу в том числе:
	4
	3

	 1 328 400,00
	254 191,86

	Муниципальные служащие
	2
	2
	Х
	922 800,00
	178 398,57

	Служащие
	2
	1
	Х
	405 600,00
	75 793,29

	на начисления на выплаты по оплате труда  - по 01 разделу
	Х
	Х

	396 400,00
	62 550,04

	Муниципальные служащие
	Х
	Х
	Х
	276 200,00
	43 899,27

	Служащие
	Х
	Х
	Х
	  120 200,00
	18 650,77